de ménages soit (a) est tiré puis interviewés par la suite.  

La détermination de (a) s'appuie sur l'effet de sondage DEFF et les coûts c1 et c2 associés à l’introduction 
d’une unité de première étape et une unité de deuxième étape dans l'échantillon.  

Par exemple, pour une taille d’échantillon fixée à sept mille deux cents (7 200) ménages pour l’ensemble 
du pays, sachant que six (6) ménages vont être enquêtés par SE, la taille correspondante de l’échantillon 
en SE serait donc de mille deux cents (1 200). 

f) Coefficients d'extrapolation 

L’unité d’échantillonnage étant le ménage, pour chaque ménage, il faut calculer un coefficient 
d’extrapolation qui est l’inverse de la probabilité de tirer ce ménage.  

Soit les notations suivantes : 

- Nh : effectif des ménages dans la strate selon le RGPH 2022 (à Kidal, effectif de la population)